
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Булыкская средняя общеобразовательная школа» 

                         671928,  РБ, Джидинский район, с. Булык,    ул. Чапаева, 51  телефон 8(30134)98586.  

e-mail:bulikbest@mail.ru 

 

Приказ  № 37 

 

с. Булык                                                                                                   от «19» августа  2022 г. 

 

«О назначении ответственного за работу 

с обучающимися по профилактике экстремизма и 

противодействию идеологии терроризма 

в 2022-2023 учебном году» 

 

    В целях повышения эффективности мер, направленных на противодействие влиянию 

экстремистской идеологии и недопущение вовлечения детей и молодежи в деятельность 

радикально настроенных и террористических групп 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за работу с обучающимися по профилактике 

экстремизма и противодействию идеологии терроризма на 2022-2023 учебный год 

заместителя директора по ВР Тугаринову Татьяну Анатольевну. 

2. Утвердить план мероприятий по профилактике экстремизма и противодействию 

идеологии терроризма на 2022-2023 учебный год. 

3. Заместителю директора по ВР Тугариновой Татьяне Анатольевну осуществлять 

контроль исполнения Плана мероприятий по профилактике экстремизма и 

противодействия идеологии терроризма. 

4. При выявлении несовершеннолетних, склонных к совершению противоправных 

действий и подверженных влиянию экстремистки настроенных группировок, проводить 

профилактическую работу с привлечением сотрудников правоохранительных органов. 

5. Осуществлять взаимодействие с общественными организациями с учетом 

возможных рисков влияния экстремистской идеологи на обучающихся. 

6. Запланировать и провести родительские собрания «противодействие идеологии 

экстремизма и терроризма», «Роль родителей по предупреждению влияния «опасных» 

сайтов и групп в социальных сетях на подростков». 

7. Классным руководителям: 

 



 

 

 

 



 

 

 


